
Кратка биографија 

Лични податоци 

Име и презиме - Билен Саљији

Адреса - Добри Дол, општина Врапчиште

Телефон - 070/409-976

Е-маил - bilen.saliji@mepso.com.mk

Националност - РС Македонија

Датум на раѓање - 23.06.1975

Пол - Машки

Работно искуство 

Занимање или позиција/работно место - Од Декември 2020 - Директор за правни и општи работи
во АД МЕПСО 

- Од Јули 2018 до Ноември 2020 - Заменик генерален
директор на АД МЕПСО;

- Од Мај 2017 до Јуни 2018 - Министер за правда во
Владата на Република Македонија;

- Од 2011 година до 2017 година - директор на Државниот
инспекторат за шумарство и ловство;

- Од 2009 година до 2011 - директор на ЈКП "Врапчиште",
Опшина Врапчиште;

- Од 2005 година до 2009 година  - Советник за односи со
јавноста во Општина Врапчиште;



Образование    
  - Магистер по Меѓународни односи и дипломатија на 
Факултет за современи општествени науки при Универзитет на 
Југоисточна Европа;

  - Правен Факултет на Државниот универзитет во 
Тетово;

  - Средно образование во гимназијата "Панче Поповски" 
во Гостивар;

Мајчин јазик - Албански

Други јазици - Одлично познавање на англиски јазик (усна и
писмена комуникација)
- Одлично познавање на хрватски јазик (усна и 
писмена комуникација)

Вештини - Компјутерски вештини Microsoft Office, Windows, Internet,
E-mail, Adobe

Возачка дозвола - Б категорија

Втор јазик - Македонски




